
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución firma conjunta

Número: 

Referencia: EX-2020-9242418-GDEBA-SDCADDGCYE

 
 

VISTO el expediente  EX -2020-9242418-GDEBA-SDCADDGCYE, el Decreto-Ley Nº 7647/70,
las Leyes Nº 10.579, Nº 13.552 y  Nº 13.688, y

CONSIDERANDO:

Que las presentes actuaciones se vinculan con sumarios administrativos disciplinarios mediante
las cuales se investigó a docentes respecto de la siguiente falta: “No desempeñar digna, eficaz y
responsablemente funciones inherentes al cargo, al: No cumplimentar la apertura y cierre del
edificio escolar”, en el marco de distintas jornadas declaradas de paro, por parte de distintos
gremios docentes;
Que, por su parte, frente a los referidos procedimientos la Federación de Educadores
Bonaerenses “Domingo Faustino Sarmiento” (FEB), la Asociación del Magisterio de Enseñanza
Técnica (AMET), el Sindicato Unificado de Trabajadores de la Educación de Buenos Aires
(SUTEBA) y la Unión de Docentes de la Provincia de Buenos Aires (UDOCBA) interpusieron
demanda de amparo sindical contra la Dirección General de Cultura y Educación, a partir de la
cual se originó el proceso judicial caratulado "FEDERACION DE EDUCADORES BONAERENSES
Y OTROS C/ DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION S/ AMPARO SINDICAL”, en
trámite ante el Tribunal de Trabajo N° 3 de la ciudad de La Plata;
Que, en la mencionada demanda, se denunció que la Dirección General de Cultura y Educación
ejerció un comportamiento antisindical consistente en obstaculizar el ejercicio regular del derecho
a huelga de los trabajadores docentes;
Que, así, en fecha 21 de diciembre de 2018 en la causa citada se resolvió: “…Ordenar a título
cautelar a la Dirección General de Cultura y Educación de la Provincia de Buenos Aires a que en
forma inmediata deje sin efecto los sumarios administrativos disciplinarios iniciados y/o
sustanciados contra los Directores o Personal encargado de los establecimientos educativos a los
que se les haya imputado la siguiente falta: ‘No cumplimentar la apertura del edificio escolar en el
horario de funcionamiento de sus turnos los días 5 y 6 de marzo y 5 de abril de 2018 como
presunta transgresión a lo normado por los arts. 6 inc. a), b) y f) de la ley 10.579 - Estatuto del



Docente- y 52 inc. 7, 53 inc. 18 y 143 de Decreto 2.299/11", sin perjuicio de lo que se resuelva al
dictar sentencia definitiva…”; 
Que, posteriormente, el 14 de febrero de 2019, el referido Tribunal resolvió ampliar la mencionada
medida cautelar en los siguientes términos: “…Hacer lugar a la ampliación de la medida cautelar
dictada en autos y, consecuentemente, ordenar a la Dirección General de Cultura y Educación de
la Provincia de Buenos Aires a que en forma inmediata deje sin efecto los sumarios
administrativos disciplinarios iniciados y/o sustanciados contra los Directores o Personal
encargado de los establecimientos educativos a los que se les haya imputado la siguiente falta:
‘No cumplimentar la apertura del edificio escolar en el horario de funcionamiento de sus turnos (...)
como presunta transgresión a lo normado por los arts. 6 inc. a), b) y f) de la ley 10.579 - Estatuto
del Docente- y 52 inc. 7, 53 inc. 18 y 143 del Decreto 2.299/11’ en tanto correspondan a los días
25 de abril de 2018, 22 y 23 de mayo de 2018, 30 de agosto de 2018, 8, 9, 18 y 24 de octubre de
2018 y demás jornadas en los que el personal docente se haya adherido a medidas de fuerza
convocadas por el Frente de Unidad Docente Bonaerense, debiendo abstenerse de iniciar o
promover nuevos sumarios disciplinarios por los motivos indicados en la presente, sin perjuicio de
lo que se resuelva al dictar sentencia definitiva…”;
Que, dicho temperamento se ha visto reflejado en instancia administrativa, habiendo dictado la
Dirección de Coordinación de Actuaciones Judiciales de la mencionada Dirección General la
Disposición N° DI-2019-1-GDEBA-DCAJDGCYE y su rectificatoria N° DI-2019-2-GDEBA-
DCAJDGCYE, mediante las cuales se declaró formalmente suspendido el trámite de los sumarios
administrativos disciplinarios iniciados y/o sustanciados contra los Directores o personal
encargado de los establecimientos educativos a los que se les haya imputado la siguiente falta:
“No cumplimentar la apertura del edificio escolar en el horario de funcionamiento de sus turnos los
días 5 y 6 de Marzo, 5 de abril, 25 Abril, 22 y 23 de Mayo, 14 de Junio, 3, 30 y 31 de Julio, 30 de
Agosto, 24 de Septiembre, 8, 9, 18, 19 y 24 de Octubre y/o 20 de Noviembre de 2018 y demás
jornadas en los que el personal docente se haya adherido a medidas de fuerza convocadas por el
Frente de Unidad Docente Bonaerense”;
Que el contexto de las medidas de fuerza traídas formalmente a reproche se enmarca dentro del
legítimo ejercicio del derecho a huelga constitucionalmente amparado, lo que imposibilitó
garantizar la apertura de establecimientos educativos;
Que, en ese orden, se debe interpretar en la totalidad de los casos aquí en trato, que la conducta
docente asumida se contextualiza dentro de un conflicto colectivo, adquiriendo los hechos
descriptos una dimensión institucional que cobra su verdadero sentido al articular los derechos
individuales y sociales involucrados.
Que, en atención a los argumentos vertidos en los Considerandos precedentes, así como en un
antecedente sumarial reciente, identificado a continuación, que presenta similitudes con el
procedimiento bajo trato, continuar la instancia sumarial sin integrarla a una adecuada
consideración sobre los alcances de los derechos colectivos y las razones de la conducta docente
asumida, comportaría cercenar la comprensión cabal de los valores comunitarios, docentes, y
educativos comprometidos en la defensa de los derechos y deberes de todos los protagonistas del
servicio de educación pública, así determinado en el Artículo 18 de la Ley N° 13.552, que
reconoce la no afectación del derecho a huelga;
Que, así las cosas, cuadra dejar asentado, en cuanto a la falta por no cumplimentar la apertura
del edificio escolar declarada en suspenso por las Disposiciones N° DI-2019-1-GDEBA-
DCAJDGCYE y N° DI-2019-2-GDEBA-DCAJDGCYE, que la misma debe dejarse sin efecto en
todos los casos alcanzados por dichos actos, de forma conteste con lo ordenado explícitamente
por el mentado fallo cautelar y su ampliación;
Que, en efecto, de acuerdo con la referida resolución judicial, se instruyó a la Dirección General
de Cultura y Educación a que “...en forma inmediata deje sin efecto los sumarios administrativos
disciplinarios iniciados y/o sustanciados contra los Directores o Personal encargado de los
establecimientos educativos….”;



Que, por los fundamentos expuestos, corresponde dejar sin efecto aquellos sumarios
administrativos disciplinarios iniciados como consecuencia de la falta mencionada, y proceder a
cerrar los mismos, debiendo notificarse lo resuelto a los interesados, a fin de cumplimentar el
procedimiento correspondiente;
Que asimismo, existen en las ordenes de instrucción de los sumarios previamente referidos, en
varios supuestos la imputación de las siguientes faltas: “No supervisar y suscribir las planillas de
contralor docente y administrativo correspondientes al mes de Marzo, abril, Mayo, Junio, Julio,
Agosto, Septiembre, Octubre y/o Noviembre (según corresponda), en las cuales no se
consignaron las inasistencias del personal de la institución, por presunta transgresión a lo
normado en el artículo Art. 6 inc. a), b), y f) del Estatuto del Docente y art. 53 inc. 13), y art. 61 inc.
6) del Dto. 2299/11), correspondientes a los días de paro que asimismo coinciden con los de la
falta alcanzada por la medida cautelar antes expuesta; y la falta Confeccionar y suscribir el
Contralor Docente y Administrativo correspondiente al mes de Marzo, abril, Mayo, Junio, Julio,
Agosto, Septiembre, Octubre y/o Noviembre de 2018 (según corresponda), con datos apócrifos al
no consignar las inasistencias del personal docente de la Institución, correspondientes a los días
de paro que asimismo coinciden con los de la falta alcanzada por la medida cautelar antes
expuesta de 2018” en presunta transgresión a lo normado por el artículo  Art. 6 inc. a), b), y f) del
Estatuto del Docente y art. 61 inc. 3) y 6) del Dto. 2299/11;
Que, respecto de las faltas mencionadas con anterioridad, se ha establecido, por conducto de la
RESOC-2020-940-GDEBA-DGCYE (caso RODRIGUEZ, Gladys, aludido con anterioridad, que
tramitara mediante EX–2020-07159316-GDEBA-SDCADDGCYE, donde obran digitalizados el
expediente Nº 5802-2690361/2018, sus agregados Nº 5802-2668630/2018 y N° 5802-
2668573/2018), como criterio en el caso, pero extensible a las mismas faltas de otros sumarios en
curso, en tanto y en cuanto su contexto y vinculación se refieran a la sospecha de la intención de
ocultar inasistencias por días de paro, una postura unificada que involucra tener en consideración
la insuficiencia de elementos para configurar indubitablemente una conducta reprochable meritoria
de la realización de sumario administrativo; 
Que, adicionalmente, resulta sustancial la apreciación plasmada respecto de la cuestión de
marras mediante el Informe Técnico, elevado por la Subsecretaría de Educación, que fuera
confeccionado por las áreas competentes en la materia,  y del que deriva el IF-2020-9274613-
GDEBA-DTDDGCYE;
Que, de conformidad con lo señalado en la Resolución mencionada supra,  satisfechos los
requisitos de la motivación y el sustento en los hechos y fundamentos de derecho, resulta una
atribución de la Dirección General de Cultura y Educación resolver sobre la materia en trato,
conforme la doctrina vertida por la Asesoría General de Gobierno, que tiene dicho: “…
Puntualizado ello, cabe señalar que resulta atribución privativa de la Administración en materia
disciplinaria para establecer la naturaleza y entidad de la falta del agente como así también la
dosificación de la sanción, al amparo de la jurisprudencia del Máximo Tribunal de Justicia
Provincial ‘Constituyen atribuciones privativas de la Administración en materia disciplinaria
establecer la naturaleza y entidad de la falta del agente como así la dosificación de la sanción,
siendo el órgano administrativo el único juez de ella ya que, tanto su adecuación a la falta
cometida como la caracterización de esta, entran en la esfera de su exclusiva competencia,
escapando sus conclusiones a la censura judicial…’” (SCBA, B 58345 S 9-5-2001, “LARA,
MIGUEL ALBERTO C/ MUNICIPALIDAD DE TRES ARROYOS S/ DEMANDA CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVA”);
Que el antecedente consignado solo cabe referirlo a las particulares circunstancias de la
imputación de faltas administrativas antes indicadas y circunscribir la aplicación del criterio
oportunamente sentado a los casos en trato, vinculados por conexidad con la medida judicial ya
dictada; 
Que, adicionalmente, cuadra destacar que, si bien puede desprenderse a partir de lo antedicho un
criterio aplicable desde el precedente referido, en cuanto al carácter indulgente para meritar las



referidas faltas, ello no debe obstar al análisis situacional en cada caso;
Que, por lo tanto, corresponde reenviar las actuaciones a las Direcciones de Nivel o Modalidad
involucradas, en cada caso, para determinar, en el marco de sus competencias, la falta
administrativa constatada en la forma pertinente y resolver la eventual aplicación de sanciones,
según las competencias contenidas en la mencionada Reglamentación de la Ley Nº 10.579;
Que, a los anteriores factores corresponde añadir el interés público suscitado por los hechos aquí
explayados, como así también las razones de oportunidad, mérito y conveniencia, que sustentan,
todos ellos, la adopción de las medidas dispuestas por la presente Resolución;

Que tomando debida intervención la Asesoría General de Gobierno, emite el dictamen ACTA-
2020-11594404-GDEBA-AGG, el que en su parte pertinente expresa: "IV Conclusión. En razón
de lo expuesto, esa Dirección General de Cultura y Educación resulta competente para emitir el
acto administrativo pertinente que deje sin efecto los sumarios administrativos disciplinarios
iniciados a docentes por presunta faltas cometidas, en el marco de las medidas de fuerza llevadas
a cabo en distintas jornadas por parte de distintos gremios docentes. En este sentido, analizado el
proyecto de resolución, esta Asesoría General de Gobierno no tiene - desde el punto de vista de
su competencia- observaciones de índole jurídica que formular; razón por la cual es de opinión
que la Dirección General de Cultura y Educación, de estimarlo oportuno y conveniente, podrá
proceder a su dictado..."

Que, la presente Resolución se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por la Ley Nº
13.688;

Por ello,

LA DIRECTORA GENERAL DE CULTURA Y EDUCACIÓN

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Dejar sin efecto los sumarios administrativos disciplinarios iniciados a docentes de
la Provincia de Buenos Aires, por la siguiente falta: “No desempeñar digna, eficaz y
responsablemente funciones inherentes al cargo, al: No cumplimentar la apertura y cierre del
edificio escolar”, de acuerdo con los fundamentos y alcances expuestos en los Considerandos de
la presente.

 

ARTÍCULO 2°. Establecer en relación a los supuestos prescritos en el artículo precedente que, si
en las actuaciones respectivas se ha dictado auto de imputación en transgresión de las faltas
administrativas referidas, deberán resolver las mismas con absolución, de no haber tenido el
instructor sumariante acreditada transgresión a falta administrativa alguna, deberá sobreseerse al
docente investigado.

 

ARTÍCULO 3°. Dar por concluida la instrucción de sumarios administrativos realizados a los
docentes de la Provincia de Buenos Aires, referidos a las siguientes faltas: “No supervisar y
suscribir las planillas de contralor docente y administrativo de los meses de Marzo, abril, Mayo,
Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre y/o Noviembre (según corresponda), en las cuales no
se consignaron las inasistencias del personal de la institución, correspondientes a los días de
paro" que asimismo coinciden con los de la falta alcanzada por la medida cautelar indicada en los



considerandos y "Confeccionar y suscribir el Contralor Docente y Administrativo correspondiente
al mes de Marzo, abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre y/o Noviembre de 2018
(según corresponda), con datos apócrifos al no consignar las inasistencias del personal docente
de la Institución, correspondientes a los días de paro que asimismo coincidan con los de la falta
alcanzada por la medida cautelar ante citada”, sujetando tales procedimientos a lo dispuesto en el
artículo 3º de esta Resolución.

 

ARTÍCULO 4°. Reconducir las actuaciones sumariales en curso, que se desprenden del Anexo
Único (IF-2020-9274613-GDEBA-DTDDGCYE), y pasan a integrar la presente en 10 páginas, en
lo relativo a las faltas indicadas en el artículo precedente, remitiendo las mismas a las Direcciones
de Nivel y Modalidad involucradas a fin de determinar, para cada uno de los referidos casos y en
el marco de sus competencias, la existencia de faltas, y si las mismas son pasibles de sanción
correctiva, aplicándose de corresponder las mismas, conforme las pautas consignadas en los
considerandos de la presente resolución.

 

ARTÍCULO 5º. La presente Resolución deberá ser refrendada por la Subsecretaria de Educación.

 

ARTÍCULO 6°. Registrar la presente, con relación a los actos administrativos correspondientes a
los procedimientos de los casos tratados por la presente,  en la Dirección de Coordinación
Administrativa. Comunicar a la Subsecretaria de Educación y a la Subsecretaria de Administración
y Recursos Humanos. Notificar a la Dirección de Gestión de Asuntos Docentes, a todas las
Direcciones de Nivel y Modalidad y por su intermedio, a la Secretaría de Asuntos Docentes
correspondiente, que deberá notificar al interesado en cada caso. Comunicar a la Dirección
Provincial de Legal y Técnica y a las Direcciones de Inspección General, a las Direcciones de
Nivel y/o Modalidad en su caso, de Contralor Docente, de Personal, de Tribunales de
Clasificación, de Concurso y Pruebas de Selección, de Liquidaciones de Haberes y Retribuciones,
del Tribunal de Disciplina, de Coordinación de Actuaciones Judiciales y Subdirección de
Sumarios. Publicar en el Boletín Ofial. Cumplido, archivar.

 

 

 

Digitally signed by BRACCHI Claudia Cristina
Date: 2020.06.24 11:34:10 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by VILA Maria Agustina
Date: 2020.06.29 18:36:24 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.06.29 18:36:29 -03'00'



5802-2668591/18 PERGAMINO SECUNDARIA RESOL-2018-479-GDEBA-SSEDGCYE

5801-2671322/18 CORONEL PRINGLES PRIMARIA RESOL-2018-481-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2672181/18 BOLIVAR INICIAL RESOL-2018-483-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2668528/18 PRESIDENTE PERON INICIAL RESOL-2018-484-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669930/18 LOBERIA PRIMARIA RESOL-2018-485-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669789/18 VILLARINO INICIAL RESOL-2018-487-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669761/18 9 DE JULIO INICIAL RESOL-2018-489-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669613/18 VILLARINO PRIMARIA RESOL-2018-490-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669435/18 SAAVEDRA/TORNQUIST PRIMARIA RESOL-2018-491-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669985/18 LOBERIA INICIAL RESOL-2018-492-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669529/18 DAIREAUX/SAAVEDRA INICIAL RESOL-2018-507-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669341/18
SUIPACHA/GENERAL 

RODRIGUEZ
INICIAL RESOL-2018-508-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669798/18 PINAMAR INICIAL RESOL-2018-509-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669538/18 CAMPANA PRIMARIA RESOL-2018-512-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669967/18 TANDIL ESPECIAL RESOL-2018-513-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2668993/18 CARMEN DE ARECO ADULTOS RESOL-2018-514-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669574/18 TORNQUIST ESPECIAL RESOL-2018-518-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2668461/18 CARLOS TEJEDOR PRIMARIA RESOL-2018-519-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2668788/18 CARLOS TEJEDOR INICIAL RESOL-2018-524-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669480/18 TORNQUIST ESPECIAL RESOL-2018-540-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2672426/18 25 DE MAYO SECUNDARIA RESOL-2018-569-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2679151/18 Y agr. 5802-2679179/18GENERAL PAZ (RANCHOS) PRIMARIA RESOL-2018-570-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704606/18

CHACABUCO/GENERAL 

ARENALES/GENERAL 

VIAMONTE/JUNIN/ 

LEANDRO N. 

ALEM/LINCOLN

PRIMARIA RESOL-2018-574-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2705072/18 LOBERIA PRIMARIA RESOL-2018-575  -GDEBA-SSEDGCYE

5802-2706000/18
CORONEL 

DORREGO/LAPRIDA
PRIMARIA RESOL-2018-576-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2706840/18

CARLOS 

TEJEDOR/GENERAL 

VILLEGAS/TRENQUE 

LAUQUEN

PRIMARIA RESOL-2018-577-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669800/18 CARLOS TEJEDOR PSICOLOGIA RESOL-2018-578-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704763/18
GENERAL PAZ 

(RANCHOS)/RAUCH
PRIMARIA RESOL-2018-579-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2668809/18 CARLOS TEJEDOR SECUNDARIA RESOL-2018-580-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2671201/18
CHACABUCO/JUNIN/LEAN

DRO N. ALEM
PRIMARIA RESOL-2018-582-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707841/18 GENERAL PAZ (RANCHOS) INICIAL RESOL-2018-584-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2709928/18 TANDIL INICIAL RESOL-2018-585-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2702613/18 JUNIN INICIAL RESOL-2018-586-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2706541/18 GUAMINI PRIMARIA RESOL-2018-588-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2708422/18 SAN ANTONIO DE GILES INICIAL RESOL-2018-589-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2695665/18 LOBOS INICIAL RESOL-2018-590-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2703025/18 CARMEN DE ARECO INICIAL RESOL-2018-591-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2708909/18
CARMEN DE ARECO/ 

SALTO
PRIMARIA RESOL-2018-592-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2668500/18 FLORENTINO AMEGHINO ADULTOS RESOL-2018-593-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2702640/18 LEANDRO N. ALEM ESPECIAL RESOL-2018-595-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707458/18 PILAR INICIAL RESOL-2018-596-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707122/18 CAÑUELAS PRIMARIA RESOL-2018-597-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2709601/18
GENERAL VILLEGAS/ 

TRENQUE LAUQUEN
INICIAL RESOL-2018-598-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704268/18 ROJAS INICIAL RESOL-2018-599-GDEBA-SSEDGCYE 

5802-2708936/18
9 DE JULIO/ CARLOS 

CASARES/ H. YRIGOYEN
PRIMARIA RESOL-2018-600-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2708084/18 GENERAL RODRIGUEZ ADULTOS RESOL-2018-601-GDEBA-SSEDGCYE

ANEXO

N° EXPEDIENTE DISTRITO
DIRECCIÓN 

DOCENTE
N° DE RESOLUCIÓN



5802-2708525/18 ALMIRANTE BROWN INICIAL RESOL-2018-602-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704633/18 PILA INICIAL RESOL-2018-603-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707597/18 LEZAMA PRIMARIA RESOL-2018-605-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736234/18
ALBERTI/ PEHUAJÓ/ 

BRAGADO/ H. YRIGOYEN
INICIAL RESOL-2018-606-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2702604/18 LEANDRO N. ALEM PRIMARIA RESOL-2018-607-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2705885/18 PINAMAR INICIAL RESOL-2018-608-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2709517/18 CARLOS TEJEDOR ED. FISICA RESOL-2018-609-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2705577/18
CORONEL 

DORREGO/LAPRIDA
INICIAL RESOL-2018-610-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669640/18 GENERAL MADARIAGA INICIAL RESOL-2018-612-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2672453/18 25 DE MAYO PRIMARIA RESOL-2018-646-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2668470/18 CARLOS TEJEDOR ESPECIAL RESOL-2018-647 -GDEBA-SSEDGCYE

5802-2668489/18 CARLOS TEJEDOR ARTISTICA RESOL-2018-649-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2705951/18 CORONEL DORREGO PRIMARIA RESOL-2018-650-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669743/18
25 DE MAYO/GENERAL 

ALVEAR
INICIAL RESOL-2018-652-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2706457/18
CORONEL 

SUAREZ/SAAVEDRA
INICIAL RESOL-2018-653-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2672350/18 BOLIVAR ADULTOS RESOL-2018-654-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2702716/18 LEANDRO N. ALEM ESPECIAL RESOL-2018-656-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2706439/18 LEANDRO N. ALEM ESPECIAL RESOL-2018-661 -GDEBA-SSEDGCYE

5802-2706916/18 GUAMINI/ SAAVEDRA PRIMARIA RESOL-2018-670-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2702686/18 LEANDRO N. ALEM ESPECIAL RESOL-2018-678-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707971/18 LOMAS DE ZAMORA PRIMARIA RESOL-2018-688-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2708954/18 CAÑUELAS/ LUJÁN INICIAL RESOL-2018-692-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707346/18 FLORENTINO AMEGHINO SECUNDARIA RESOL-2018-767-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707485/18 CARLOS TEJEDOR SECUNDARIA RESOL-2018-768-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2668546/18 SAN FERNANDO INICIAL RESOL-2018-769-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707065/18 SAN MIGUEL SECUNDARIA RESOL-2018-771-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2708413/18
SAN ANTONIO DE GILES/ 

GRAL. RODRIGUEZ
SECUNDARIA RESOL-2018-772-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2696479/18 TANDIL INSP. GRAL. RESOL-2018-773-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2753646/18 BARADERO INICIAL RESOL-2018-782-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736403/18
25 DE MAYO/ SALADILLO/ 

LOBOS
INICIAL RESOL-2018-783-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2672172/18 BOLIVAR INICIAL RESOL-2018-784-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2703379/18 PUNTA INDIO INICIAL RESOL-2018-785-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707980/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2018-787-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2753486/18 BARADERO PRIMARIA RESOL-2018-788-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736515/18 LOBOS/ SALADILLO PRIMARIA RESOL-2018-790-GDEBA-SSEDGCYE

5811-2773734/18 GRAL. RODRIGUEZ SECUNDARIA RESOL-2018-791-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669903/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2018-800-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2709218/18
CARLOS CASARES/ 

PEHUAJÓ
PRIMARIA RESOL-2018-979-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736430/18 25 DE MAYO PRIMARIA RESOL-2018-1006-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2753244/18 y agr.
25 DE MAYO/ GRAL. 

ALVEAR
INICIAL RESOL-2018-1007-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704923/18 DOLORES PRIMARIA RESOL-2018-1008-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736298/18 Y AGR. JUNIN PRIMARIA RESOL-2018-1009-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2706868/18 SAAVEDRA PRIMARIA RESOL-2018-1010-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2702565/18 ALMIRANTE BROWN SECUNDARIA RESOL-2018-1011-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707186/18 GENERAL RODRIGUEZ INICIAL RESOL-2018-1012-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2695647/18 CAMPANA INICIAL RESOL-2018-1013-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2753628/18 y agr. SAN PEDRO PRIMARIA RESOL-2018-1014-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669828/18
25 DE MAYO/GENERAL 

ALVEAR
PRIMARIA RESOL-2018-1017-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707506/18 GUAMINI PRIMARIA RESOL-2018-1018-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707056/18 SAN MIGUEL SECUNDARIA RESOL-2018-1019-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669668/18 9 DE JULIO PRIMARIA RESOL-2018-1021-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704165/18 BOLIVAR ARTISTICA RESOL-2018-1025-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2724208/18 BOLIVAR INICIAL RESOL-2018-1026-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736784/18 25 DE MAYO ADULTOS RESOL-2018-1027-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704204/18 BOLIVAR SUPERIOR RESOL-2018-1028-GDEBA-SSEDGCYE



5802-2705773/18 PINAMAR PRIMARIA RESOL-2018-1029-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704464/18 CHACABUCO PRIMARIA RESOL-2018-1030-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2724413/18 BOLIVAR ADULTOS RESOL-2018-1048-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2703137/18 y agr. TIGRE PRIMARIA RESOL-2018-1051-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2672396/18 OLAVARRIA PRIMARIA RESOL-2018-1078-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2703502/18 ALC. 1 ALMIRANTE BROWN INICIAL RESOL-2018-1084-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2709852/18 TANDIL INICIAL RESOL-2018-1085-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707300/18 GENERAL VILLEGAS PRIMARIA RESOL-2018-1086-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736261/18 PEHUAJO PRIMARIA RESOL-2018-1087-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2706729/18 LAPRIDA PRIMARIA RESOL-2018-1088-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2703445/18 ENSENADA PRIMARIA RESOL-2018-1089-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2724356/18 BOLIVAR INICIAL RESOL-2018-1090-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2703267/18 ALC. 1 y agr. LINCOLN INICIAL RESOL-2018-1091-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704156/18 BOLIVAR SECUNDARIA RESOL-2018-1111-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2888922/18 LA MATANZA PRIMARIA RESOL-2018-1112-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2885479/18 LANUS PRIMARIA RESOL-2018-1113-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2885451/18 PILAR PRIMARIA RESOL-2018-1114-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2791343/18 ALMIRANTE BROWN SECUNDARIA RESOL-2018-1115-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2703883/18 alc. 1 JUNIN ADULTOS RESOL-2018-1116-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707515/18 GUAMINI PRIMARIA RESOL-2018-1117-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669958/18 TANDIL PRIMARIA RESOL-2018-1118-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704240/18 SALTO SECUNDARIA RESOL-2018-1119-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2792072/18 ALMIRANTE BROWN INICIAL RESOL-2018-1120-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2753262/18 GENERAL ALVEAR SECUNDARIA RESOL-2018-1121-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2765476/18 y agr. ENSENADA INICIAL RESOL-2018-1126-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2885488/18
LA PLATA/ BERISSO/ 

ENSENADA
PRIMARIA RESOL-2018-1131-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2769069/18 Y agr. JUNIN INICIAL RESOL-2018-1143-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2708039/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2018-1144-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895038/18 LA MATANZA INICIAL RESOL-2018-1161-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895449/18 EZEIZA INICIAL RESOL-2018-1162-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895300/18 ALMIRANTE BROWN INICIAL RESOL-2018-1163-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895337/18 FLORENCIO VARELA PRIMARIA RESOL-2018-1164-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895131/18 PILAR PRIMARIA RESOL-2018-1165-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895467/18 FLORENCIO VARELA PRIMARIA RESOL-2018-1169-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2755068/18 ALC. 1 CHACABUCO INICIAL RESOL-2018-1170-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2888968/18 PILAR SECUNDARIA RESOL-2018-1171-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2889026/18 EZEIZA SECUNDARIA RESOL-2018-1172-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2888847/18 TRES DE FEBRERO SECUNDARIA RESOL-2018-1173-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895207/18 ENSENADA INICIAL RESOL-2018-1175-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895225/18

MALVINAS 

AREGENTINAS/ JOSÉ C. 

PAZ

PRIMARIA RESOL-2018-1176-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2903612/18 ITUZAINGO SECUNDARIA RESOL-2018-1213-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2903603/18 VICENTE LOPEZ SECUNDARIA RESOL-2018-1214-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2903779/18 ESTEBAN ECHEVERRIA SECUNDARIA RESOL-2018-1215-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2903621/18 GENERAL PAZ (RANCHOS) SECUNDARIA RESOL-2018-1216-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2888801/18 TRES DE FEBRERO PRIMARIA RESOL-2018-1217-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2903667/18 VICENTE LOPEZ INICIAL RESOL-2018-1235-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895373/18 PILAR INICIAL RESOL-2018-1236-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2888829/18 TRES DE FEBRERO INICIAL RESOL-2018-1237-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2903591/18 ESTEBAN ECHEVERRIA INICAL RESOL-2018-1238-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895364/18
MALVINAS ARGENTINAS/ 

JOSÉ C. PAZ
INICIAL RESOL-2018-1239-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895346/18 FLORENCIO VARELA SECUNDARIA RESOL-2018-1240-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2903715/18 ESTEBAN ECHEVERRIA PRIMARIA RESOL-2018-1241-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2903706/18 FLORENCIO VARELA PRIMARIA RESOL-2018-1242-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2903724/18 SAN ISIDRO PRIMARIA RESOL-2018-1243-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2702798/18 ALC. 1
JUNIN/ LINCOLN/ F. 

AMEGHINO
PRIMARIA RESOL-2018-1244-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895391/18 BERISSO SECUNDARIA RESOL-2018-1246-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895319/18 FLORENCIO VARELA INICIAL RESOL-2018-1249-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895403/18 LA MATANZA SECUNDARIA RESOL-2018-1250-GDEBA-SSEDGCYE



5803-2888883/18 ENSENADA SECUNDARIA RESOL-2018-1251-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2903694/18 LANUS PRIMARIA RESOL-2018-1252-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2911710/18 ADOLFO ALSINA INICIAL RESOL-2018-1253-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2877942/18 PERGAMINO PRIMARIA RESOL-2018-1254-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707850/18 LEZAMA PRIMARIA RESOL-2018-1255-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736832/18 ALC.1 25 DE MAYO PRIMARIA RESOL-2018-1256-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2708075/18 TIGRE PRIMARIA RESOL-2018-1257-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2706831/18 ALC. 1 y 

agr. 
GENERAL VILLEGAS PRIMARIA RESOL-2018-1263-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704110/18 ALC. 1 LINCOLN INICIAL RESOL-2018-1264-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2687053/18 OLAVARRIA INICIAL RESOL-2018-1265-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736672/18
25 DE MAYO/ GRAL. 

ALVEAR
PRIMARIA RESOL-2018-1266-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2668621/18 CHACABUCO INICIAL RESOL-2018-1268-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2769041/18 JUNIN ADULTOS RESOL-2018-1269-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736506/18 25 DE MAYO SUPERIOR RESOL-2018-1270-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2709375/18 Alc.1 JUNIN ADULTOS RESOL-2018-1271-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895195/18 LA PLATA/ ENSENADA PRIMARIA RESOL-2018-1272-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2903733/18 MERLO/ ITUZAINGÓ PRIMARIA RESOL-2018-1273-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2895355/18 JOSE C. PAZ SECUNDARIA RESOL-2018-1277-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704147/18 OLAVARRIA/ BOLIVAR PRIMARIA RESOL-2018-1278-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736766/18
25 DE MAYO/ GRAL. 

ALVEAR
PRIMARIA RESOL-2018-1279-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2669837/18 GENERAL ALVEAR PRIMARIA RESOL-2018-1288-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2888995/18 SAN FERNADO PRIMARIA RESOL-2018-1290-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2930245/18 ENSENADA/ BERISSO PRIMARIA RESOL-2018-1303-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2930272/18 ITUZAINGO PRIMARIA RESOL-2018-1305-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2702695/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2018-1335-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2930357/18 ITUZAINGO SECUNDARIA RESOL-2018-1336-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2705410/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2018-1337-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2794346/18 TIGRE SECUNDARIA RESOL-2018-1339-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2668582/18 SAN FERNADO PRIMARIA RESOL-2018-1340-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2793916/18

TIGRE/ SAN 

FERNANDO/VICENTE 

LOPEZ

PRIMARIA RESOL-2018-1342-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2708525/18 Alc. 1 ALMIRANTE BROWN INICIAL RESOL-2018-1343-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2794300/18 SAN FERNANDO SECUNDARIA RESOL-2018-1344-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2795299/18 GRAL. PINTO SECUNDARIA RESOL-2018-1346-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2930366/18 MALVINAS ARGENTINAS SECUNDARIA RESOL-2018-1347-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2930508/18 FLORENCIA VARELA PRIMARIA RESOL-2018-1348-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2888865/18
AVELLANEDA/ LANÚS/ 

LOMAS DE ZAMORA
SECUNDARIA RESOL-2019-31-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2888913/18  LA MATANZA SECUNDARIA RESOL-2019-32-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2791987/18 ENSENADA PSICOLOGIA RESOL-2019-33-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2765636/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2019-34-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2794494/18 ALMIRANTE BROWN SECUNDARIA RESOL-2019-38-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2903751/18 MERLO ESPECIAL RESOL-2019-39-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2793699/18 LANUS INICIAL RESOL-2019-41-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2672462/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2019-97-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704941/18 GRAL. RODRIGUEZ PRIMARIA RESOL-2019-70-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736373/18 Alc. 1 GRAL. ARENALES PRIMARIA RESOL-2019-115-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2795310/18 ALMIRANTE BROWN PRIMARIA RESOL-2019-130-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707980/18 Alc. 2 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2019-131-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2793541/18 ALMIRANTE BROWN SECUNDARIA RESOL-2019-144-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2794823/18 TIGRE SECUNDARIA RESOL-2019-172-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2794382/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2019-173-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2702725/18 Alc. 1 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2019-175-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2794627/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2019-176-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2794702/18 JOSE C. PAZ PRIMARIA RESOL-2019-177-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2795244/18 EZEIZA SECUNDARIA RESOL-2019-178-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2794579/18 AVELLANEDA INICIAL RESOL-2019-179-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2765588/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2019-204-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2794878/18 JOSE C. PAZ PRIMARIA RESOL-2019-244-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2768956/18 CAMAPANA INICIAL RESOL-2019-245-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2793550/18 ALMIRANTE BROWN SECUNDARIA RESOL-2019-246-GDEBA-SSEDGCYE



5802-2795235/18 FLORENCIO VARELA SECUNDARIA RESOL-2019-247-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707917/18 y agr. TIGRE SECUNDARIA RESOL-2019-275-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2724598/18 BOLIVAR SECUNDARIA RESOL-2019-276-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2794663/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2019-290-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2703285/18 ALC. 1 TIGRE SECUNDARIA RESOL-2019-306-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2705689/18 ALC 1 RAUCH INICIAL RESOL-2019-324-GDEBA-SSEDGCYE

EX2019-09587710-GDEBA-

SDCADDGCYE
CARLOS TEJEDOR PSICOLOGIA RESOL-2019-433-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2687071/18 OLAVARRÍA INICIAL RESOL-2019-435-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2706671/18 GUAMINI PRIMARIA RESOL-2019-437-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2708093/18 TIGRE INICIAL RESOL-2019-444-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736917/18 LAS FLORES PRIMARIA RESOL-2019-445-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2671238/18 Alc. 1 JUNIN INICIAL RESOL-2019-459-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2689952/18 CORONEL SUAREZ PRIMARIA RESOL-2019-461-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2704576/18 GRAL. PAZ PRIMARIA RESOL-2019-465-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2703146/18 TIGRE PRIMARIA RESOL-2019-514-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2736319/18 SALADILLO INICIAL RESOL-2019-518-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2794533/18 TIGRE INICIAL RESOL-2019-519-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2703436/18 TIGRE SECUNDARIA RESOL-2019-520-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2964987/18 LANUS INICIAL RESOL-2019-521-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2793961/18 TIGRE PRIMARIA RESOL-2019-523-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2793756/18 AVELLANEDA INICIAL RESOL-2019-540-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2708141/18 TIGRE INICIAL RESOL-2019-541-GDEBA-SSEDGCYE

5807-2916797/18 BERAZATEGUI PRIMARIA #¿NOMBRE?

5802-2793608/18 LANUS SECUNDARIA RESOL-2019-600-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2765663/18 ALMIRANTE BROWN SECUNDARIA RESOL-2019-601-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2703397/18 SAN FERNANDO INICIAL RESOL-2019-602

5802-2707261/18 ZARATE INICIAL RESOL-2019-603-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2702659/18 ALMIRANTE BROWN INICIAL RESOL-2019-604-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2794850/18 BERAZATEGUI INICIAL RESOL-2019-605-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2708712/18 SAN ANDRÉS DE GILES PRIMARIA RESOL-2019-618-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2703418/18 SAN FERNANDO INICIAL RESOL-2019-619-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2794805/18 BERAZATEGUI INICIAL RESOL-2019-621-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2795271/18 EZEIZA PRIMARIA RESOL-2019-641-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2753516/18 SAN PEDRO INICIAL RESOL-2019-696-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2767683/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2019-771-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2753235/18 GRAL. ALVEAR PRIMARIA RESOL-2019-772-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2795301/18 ENSENADA SECUNDARIA RESOL-2019-774-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2765609/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2019-800-GDEBA-SSEDGCYE

5811-2813768/18 LA PLATA SECUNDARIA RESOL-2019-802-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2951455/18 TIGRE SECUNDARIA RESOL-2019-807-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2707962/18 Alc. 2 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2019-811-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2765403/18 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2019-833-GDEBA-SSEDGCYE

5803-2953831/18 FLORENCIO VARELA SECUNDARIA RESOL-2019-851-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2793859/18 TIGRE SECUNDARIA RESOL-2019-864-GDEBA-SSEDGCYE

5802-2702725/18 Alc. 2 LOMAS DE ZAMORA SECUNDARIA RESOL-2019-889-GDEBA-SSEDGCYE











G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Expediente N° EX-2020-9242418-GDEBA-SDCADDGCYE

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.05.13 16:16:41 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.05.13 16:16:41 -03'00'


	numero_documento: RESOC-2020-1157-GDEBA-DGCYE
	fecha: Lunes 29 de Junio de 2020
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Claudia Cristina Bracchi
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaría de Educación
Dirección General de Cultura y Educación
	usuario_1: María Agustina Vila
	cargo_1: Directora General
	reparticion_1: Dirección General de Cultura y Educación
	Pagina_1: página 1 de 9
	Pagina_2: página 2 de 9
	Pagina_3: página 3 de 9
	Pagina_4: página 4 de 9
	Pagina_5: página 5 de 9
	Pagina_6: página 6 de 9
	Pagina_7: página 7 de 9
	Pagina_8: página 8 de 9
	Numero_4: IF-2020-09274613-GDEBA-DTDDGCYE
	Numero_3: IF-2020-09274613-GDEBA-DTDDGCYE
	Numero_6: IF-2020-09274613-GDEBA-DTDDGCYE
	Numero_5: IF-2020-09274613-GDEBA-DTDDGCYE
	Numero_8: IF-2020-09274613-GDEBA-DTDDGCYE
	Numero_7: IF-2020-09274613-GDEBA-DTDDGCYE
	Numero_9: IF-2020-09274613-GDEBA-DTDDGCYE
	Numero_2: IF-2020-09274613-GDEBA-DTDDGCYE
	Numero_1: IF-2020-09274613-GDEBA-DTDDGCYE
	Pagina_9: página 9 de 9


